
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 04.09.2025г. № 16/69  

О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 21.12.2012г.                  
№ 49/327  

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025г. № 33-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», рассмот-

рев представление мэра города Симонова Э.В. от 22.08.2025г. № 02(38-8)-4125/25, руковод-

ствуясь статьями 23, 25, 34, 37, 41, 43 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, Городская Дума, – 

РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 21.12.2012г. № 49/327 

«О структуре Администрации города Усть-Илимска» (далее - решение) следующие измене-

ния: 

1) в преамбуле слова «В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации»,» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025г. № 33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публич-

ной власти»,»; 

2) в структуре Администрации города Усть-Илимска (приложение к решению): 

исключить должность: 

заместитель мэра города по общественной безопасности; 

подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«2) должностные лица: 

первый заместитель мэра города; 

заместитель мэра города по правовым вопросам; 

управляющий делами.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов 

 


